令和 3 年 11 月 29 日

報道関係者各位

株式会社中西製作所（本社：大阪府生野区、代表取締役社長：中西一真）は、和歌山県 御坊市まち・

ひと・しごと創生推進計画の「ファミリーサポートセンター事業」に賛同し、地方創生応援税制（企業

版ふるさと納税）を活用し寄付をさせて頂きました。
令和３年１１月２６日（金）御坊市役所にて、感謝状贈呈式が実施されましたのでお知らせします。

（ 左 : 御坊市長 三浦源吾様 右：中西製作所 代表取締役 中西一真 ）

ファミリーサポートセンター事業は、市の施策の基本方向である「子育て環境の充実」において、「地

域の宝」であり、「次世代の活力」である子どもを社会全体で子育てを支える環境づくりを推進し、子

どもがすこやかに成長できるまちをつくるための事業の１つです。

御坊市では、核家族化の進行、ひとり親の増加、地域との関わり合いの希薄化といった孤立した環境

下での子育てに対する不安・負担感等が課題となっており、ファミリーサポートセンターを平成 29 年

に開設しました。

御坊
ご ぼ う

市の「ファミリーサポートセンター事業」に賛同

企業版ふるさと納税を行いました

ファミリーサポートセンター（そらまめサポート）とは、地域の子育てを行うことを目的に、子育て

の援助を受けたい方（利用会員）と子育ての援助を行いたい方（スタッフ会員）のネットワークを作り、

保育所や幼稚園等の送迎やその後の預かり、発熱時のお迎えと受診など、会員同士がいつでも子育てを

助け合う会員組織です。
そらまめサポートのスタッフ会員は、多様な子育て支援のニーズに対応できるように子育て経験者や

未経験者も含めた子育て応援講座で勉強しています。

御坊市では今後も、安心して結婚・出産・子育てができる環境づくりのため、ファミリーサポートセ

ンター事業を含む子育て環境の充実を進めていくことで、社会全体で子育てを支える環境づくりを推進

し、子どもがすこやかに成長できるまちを目指します。

中西製作所は SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けた取り組みを積極的に行っています。

御坊市の「ファミリーサポートセンター事業」を支援させて頂くことで、子育て環境整備とその家族の

働き方支援で積極的な地域経済活性化を支援し、SDGs の２項目「働きがいも経済成長も」「住み続け

られるまちづくりを」の向上を目指します。

●株式会社中西製作所について（https://www.nakanishi.co.jp）

1946 年に学校給食用のアルマイト食器の販売を目的に個人創業。その後食器洗浄機を開発し 1958 年

より法人化。以降学校給食への厨房機器を中心に複雑な厨房機器をシステム化した柔軟な提案を得意と

する。マクドナルドをはじめとした外食チェーン各社へも厨房機器を提供している。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社中西製作所 広報担当 渡邊
TEL: 03-5541-6333  FAX: 03-5541-0155
MAIL: gr-kouhouka@nakanishi-mfg.com

以上

https://www.nakanishi.co.jp/